
開催日時 開催場所

セミナー
①

11:15～12:00

セミナー
②

13:00～14:00

セミナー
③

14:30～15:30

ブース展示
10:30～16:00

「働き方改革関連法案施行後の勤怠管理のポイント」
講師:三菱電機ビジネスシステム株式会社 第一事業本部

営業統括部 ソリューション推進部 北井 至恵
働き方改革関連法が4月に施行され、来年度からは中小企業にも時間外労働や休暇取得の
客観把握が義務付けられるなか、勤怠管理を生産性の向上に繋げるためのシステム運用について
ご紹介いたします。

セミナー事前登録制
ミニ展示会併設開催

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より三菱電機グループに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下関市及び近郊のお客さまに向け、標記セミナーを開催する運びとなりました。今回のセミナーでは、生産現場の

IoT化による競争力の強化、ZEBによるビルの付加価値向上などをテーマに、幅広い当社グループの取組みをご紹介いたします。
また、セミナー会場内にブースを設け、当社グループの様々な製品、ソリューションをデモ機やパネルなどでご紹介をさせていた
だきます。
つきましては、お忙しい折とは存じますが、是非ともご来場を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 敬具

2019年9月吉日

三菱電機株式会社 山口支店
支店⾧ 浅野 拓治

■開催日時・場所

2019年10月29日（火）
10:30～16:00

海峡メッセ下関
8階 801大会議室
下関市豊前田町3丁目3-1

■セミナースケジュール

「三菱電機のIoTによるものづくり ～e-F@ctoryとエッジコンピューティング～」
講師:三菱電機株式会社 FAシステム事業本部

FAソリューションシステム部 技術推進グループ 小野 典行
FAとITを融合し、生産現場と経営全体の最適化を可能にする三菱電機の「e-F@ctory」とエッ
ジ領域に着目したオープンプラットフォーム「Edgecross」をご紹介いたします。

「ビルの付加価値向上を実現する
三菱電機のZEB ONE-STOP SOLUTION」
講師:三菱電機株式会社 中国支社 ビルシステム部⾧ 水並 健司

ZEBとは何かを基礎からわかりやすく解説するとともに、ZEBの設備設計支援から竣工後の保守・
運用サービスまで、ワンストップで対応する三菱電機の取組みをご紹介いたします。

■ミニ展示会

セミナーへのご参加の方は裏面の用紙にて事前に申込みをお願いします。

セミナーに関連する機器・ソリューションをはじめ、当社グループの幅広い製品群や取組みをデモ機・
パネルなどで展示いたします。セミナーの休憩時間にお立ち寄りください。
※セミナー実施中もご覧いただけますが、音を出しての展示・説明ができませんのでご了承願います。

お申込み方法

【 無料/定員各30名 】



三菱電機グループソリューションセミナー
2019 in 下関

2019年10月29日（火）
10:30～16:00

会場/海峡メッセ下関
8階 801大会議室

三菱電機グループ ソリューションセミナー2019 in 下関

セミナー申込書
申込先FAX 083-923-6556

下記個人情報の取り扱いに同意します。 はい□ いいえ□
（必ずチェックをお願いいたします。）

お客様からいただいた個人情報は以下の目的に活用させていただきます。
①商品やサービス、催し物等についてのご案内、ご連絡（電子メール、DM、電話等）のため。
②上記利用目的のため当社の関係会社、代理店へ、お客様の個人情報を提供することがあります。
また、利用目的の達成に必要な範囲内において個人情報の取扱いを委託することがございます。
それ以外に、第三者へ個人情報を提供することはございません。

③個人情報に対し開示、訂正、利用停止、利用目的の通知等を望まれる場合は、下記までご連絡下さい。
三菱電機株式会社山口支店総合営業課 蒲池正信 電話番号：083-901-0300

貴社名

ご所属/ご役職

ご芳名

電話番号 FAX番号

受講セミナー
□ セミナー① □ セミナー② □ セミナー③

受講されるセミナーにチェック☑をお願いします。
各セミナー開始10分前を目処に受付をお済ませください。

ご案内元
会社名/部署

氏 名

■お問合わせは…

申込期限:10月22日(火)

◇お申込み多数により定員となった際は、お申込みを締め
切らせていただくことがございますのでご了承願います。

三菱電機株式会社 山口支店 総合営業課
（担当:蒲池、友廣） TEL:083-901-0300

◇受付確認のため、本申込書をFAX返送いたします。
当日受付にて返送されたFAXをご提示いただき、お名
刺を1枚頂戴させていただきたく、よろしくお願いします。

◇お車でご来場のお客様に、海峡メッセ駐車券を準備し
ておりますが、満車時は近隣の有料駐車場をご利用い
ただくことになりますので、予めご了承お願いします。

か ま ち


